
Partiële wijziging van de Kostentoedelingsverordening watersysteembeheer 

Waterschap Rivierenland 2022 

Het Algemeen Bestuur van Waterschap Rivierenland 

  

Op voordracht van het college van Dijkgraaf en Heemraden van 17 oktober 2023; 

  

Gelet op de artikelen 116, onderdeel a, 120 en 122 van de Waterschapswet; 

  

B E S L U I T: 

  

Vast te stellen de partiële wijziging van de Kostentoedelingsverordening watersysteembeheer Waterschap 

Rivierenland 2022 

Artikel I   
De Kostentoedelingsverordening watersysteembeheer Waterschap Rivierenland 2022 wordt als volgt 

partieel gewijzigd: 

  

Artikel 2 Kostentoedeling watersysteembeheer 

  

1. De kosten voor het watersysteembeheer worden als volgt aan de heffingplichtige categorieën 

toegedeeld: 

a) 39,25 % aan de ingezetenen; 

b) 11,521% aan de zakelijk gerechtigden van ongebouwde onroerende zaken, niet zijnde na- 

tuurterreinen; 

c) 0,146 % aan de zakelijk gerechtigden van natuurterreinen; 

d) 49,083 % aan de zakelijk gerechtigden van gebouwde onroerende zaken. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2024. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van Waterschap Rivierenland 

van 24 november 2023 te Tiel. 

het Algemeen Bestuur voornoemd, 

de secretaris-directeur, 

ir. Z.C. Vonk 

de dijkgraaf, 

prof. dr. J.C. Verdaas 

Toelichting op de partiële wijziging van de 

Kostentoedelingsverordening watersysteembeheer Waterschap 

Rivierenland 2022 

Algemeen 

De Kostentoedelingsverordening watersysteembeheer Waterschap Rivierenland 2022 heeft het algemeen 

bestuur op 26 november 2021 vastgesteld en is op 1 januari 2022 in werking getreden (Wetenschapsblad 

13 december 2021, Nr. 15063) 

  

Het doel van de partiële herziening van de kostentoedeling is gelegen te komen tot een meer gelijkma- 

tige lastenontwikkeling voor alle categorieën. Dit kan worden bereikt door het aandeel voor de categorie 

“ingezetenen” aan te passen van 38,5% naar 39,25%. Als gevolg van deze aanpassing wijzigen ook de 

aandelen van de overige categorieën. Dit is opgenomen in artikel I. 

In artikel II is de ingangsdatum van de partiële wijziging van de Kostentoedelingsverordening watersys- 

teembeheer Waterschap Rivierenland 2022 opgenomen. 

Nr. 15103 

WATERSCHAPSBLAD 6 december 

2023 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Rivierenland 

Waterschapsblad 2023 nr. 15103 6 december 2023 1 



  

Het ontwerpbesluit tot partiele wijziging van de “Kostentoedelingsverordening watersysteembeheer 

Waterschap Rivierenland 2022” van het College van Dijkgraaf en heemraden van Waterschap Rivierenland 

van 11 juli 2023 (2023087528) heeft gedurende de periode van 17 juli tot en met 4 september 2023 ter 

inzage gelegen ter inzage op het kantoor van Waterschap Rivierenland, De Blomboogerd 1, 4003 BX 

te Tiel. Daarnaast maakte voornoemd ontwerpbesluit ook als bijlage deel uit van de bekendmaking van 

het besluit in het Waterschapsblad van 14 juli 2023, Nr. 8603. Er zijn geen zienswijzen op het ontwerp- 

besluit ingediend. 

  

Artikelsgewijze toelichting 

  

Artikel I 

In dit artikel is het gewijzigde percentage voor het aandeel voor de categorie “ingezetenen” opgenomen. 

Als gevolg van deze wijziging wijzigen ook de aandelen van de andere categorieën. De gewijzigde 

percentages zijn in dit artikel opgenomen 

  

Artikel II 

Dit artikel regelt de inwerkingtreding van het besluit. 

Waterschapsblad 2023 nr. 15103 6 december 2023 2 


